norum in certos redditus convertendis prout in literis

super hoc confectis plenius centinetur, quos redditus pro

dotatione perpetua et irrevocabili dicto altari dederunt

et assignarunt, Dicti fundatores et dotatores predicti al-

taris nobis humiliter supplicarunt ut tarn pium factum

auctoritate nostra ordinaria .confirmare dignaremur, nos

attendentes pium esse ut pii affectus hominum ad effec-

tum debitum perducantur ita ut per hec cultus divinus

augeatur in dei ecclesia et Christi fideles eo devotius in

talibus se studeant exercere, petitioni eorundem juste et

rationabiliter inclinati dotationem fundationem bonorum
assignationem et omnia alia premissa rata et grata ha-

bentes, ea omnia auctoritate nostra ordinaria de consensu

capituli bramescensis suprafati in dei nomine confirma-

mus per presentes et de ipso altari speciale beneficium

ecclesiasticum facimus et creamus, Ita videlicet quod lo-

catio ejusdem altaris cum vacaverit apud Decanum et

Capitulum ecclesie bramescensis perpetue remanebit rec-

tor vero prelibati altaris qui pro tempore fuerit in choro

in divino officio in religione se' habeat et ibidem serviat

in divinis, sicuti ceteri rectores altarium in ecclesia Qua-
kenb. hactinus facere consueverunt missamque suam in

dicta ecclesia Quakenb. ad dictum altare post elevationem

sacramenti prime misse quc consueta est ibidem iufra

matutiuas celebrari dictis laudibus matutinarum ex tunc

rector dicü altaris qui pro tempore fuerit sine nota 'ce-

lebrabit et ter in qualibet septimana missas pro animabus
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fundatorum. ipsius altaris defunctorum, unam vero omni
sabbato de beata virgine maria nisi festum perpediat ce-

lebrabit, alias autem ad voluntatem propriant observabit.

Anniversarium etiam dictorum fundatorum prout in libro

missali fuerint regristrati singulis annis peraget cum vi-

giliis et missa animarum. De oblationibug et aliis uni-

versis que plebano de jure pertinent penitus nichil tollat

Volentes ut reditus hujusmodi jam comparati et in po-

sterum eomparandi perpetue donationi altari maneant me-
morato hiis vero redditibus sacerdos cui provisum fuerit

de ipso altari maneat contentus quod sibi ßrmiter duxi-

mus injungendum. In quorum omnium debitam firmitatem

sigillum nostrum una cum sigillo ecclesie bramescensis

presentibus duximus apponendum Datum anno domini
MCCC Tricesimo octavo in festo beati Georgii martiris.

M LXI V.

ex copia XV. saeculL

Kos Johannes et Conradus fratres dei gratia Comites in

Oldenborgh recognoscimus firmiter protestantes quod re-

signavimus et presentibus resignamus omnium nostrorum

verorum heredum tarn presentium quam futurorum cum
conseusu et bona voluntate Claustro et conventui in Borstlo

omnem proprietatem et omne jus domus dicte to dem
Bele site in parochia in menslage quam actenus habuimus

et habemus in domo praejibata perpetuo et libere possi-

dendam In cujus rei testimonium nostris sigillis preseu-

tem paginam dedimus roboratam. Datum et Actum Anno
Domini MCCC quadragesimo invigilia dionysi Confessoris.

M LXV.
ex copia.

>

'

Moverint universi presentia visuri et audituri qnod ego

Bruno Lohde famulus et ego heylowigis uxor sua et no6

Fndericus Machorius Bruno et Lambertus filii sui ac

. . fiiiae nostrae et heredes nostri justa venditione

8*
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vendidimus et coram Judicio cui Johannes de Lünne fa-

mulus praesedit resignavimus et in possessionem reliqu'i-

mns Ecelesiae Beati Georgii in Battberghen Wilkino de
Vareridorpe militi et Gerhardo villico in Berghvelde pro

nunc Provisoribus ipsius Ecelesiae et quibuscunque Pro- „

visoribus ejus pro tempore existentibus mediam Dornum
quondam Elferi in villa Batbergen cum omnibus suis ju-

ribus et pertinentijs ut jacet in cespite et in fronde, ac

hillegundem relictam ipsius elferi totam cum quatuor

üliis suis ad usus praefate Ecelesiae pro liberis bonis

vulgo borejtac&t e$cn 90t antedicte Ecelesiae in Batbergen

et ejus Provisoribus justam Warandiam praestituri, et

renunciamds omni jure, quod nobis et heredibus nostris

in media Domo et Hominibus totis antedictis competebat

vei competere potent in futuro. In quorum omnium prae-

dictorum Testimonium Sigilla Johannis.de Lünne et no-

stra praesentibus sunt appeusa, et ego Johannes de Lünne
Judex a partibus supra dictis electus me rocognosco si-

gillum meum una cum sigillis Brunonis et filiorum suo-

rum praesentibus appendisse in testimonium praedictorum

praesentes fuerunt Nicolaus et Johannes de Bocroden
milites, bruno Johannes et euerh: de beisten, Nicolaus

Johannes everh: et Johannes de Astorpe, Wittborte beruh

:

amerkorn braut ultman bertramus et udo tapprian, everh:

pluctzerus et Fredericus rogge, Johannes Nicolaus et gysz
de boeroden et alii Fidedigni, darum anno Domini MCCC
quadragesimo secundo in crastino decollationis beati Jo-

hannis baptistae.

M LXVI.

ex autographo.

Ad universorum noticiam quibus presens scriptum exhi-

bitum fuerit vel ostensum. Dei gratia Nos Theodoricus
Ecclesie Corbeyensis Abbas cupimus devenire. quod stre-

nuum famulum, fidelem nostrum Bernhardum de Sneit-

lage, quem alias "una cum quondam Ottone de Sneitlage

milite ipsius Bernhardi Genitore in Castro nostro Blan-
kenowe cum bonis subscriptis, a nobis in pheodo depen-
dentibus, ore pariter et manu impheodavimus, nec non
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Ottonem de Sneitlage ipsius Berohardi fratreny armige-

rum, pro nunc eciam in hijs scriptis impheodamus cum
hijs bonis, videlicet primo cum Curia in Sneitlage in

parochia Loninghen. sita, ac cum Casa tor Eilerlage et

casa dicta tor Trentlage, et cum duabus casis dictis ton

varndiaghe. in parochia Menslage situatis, et cum quadam
casa, dicta wlgariter humelen hus in villa Ladberge con-

sistente. Ejusdcm Bernhardi conthoralj legitime Gerdrudi

nomine ad predicti Bernhardi supplicationem nobis lite-

ratenus factam in medietate bonorum prescriptorum ip-

sam pretextu hereditatis prime, contingente, usufructum

seu viteductum presentibus liberaliter conferentes. Volen-

tes nichilominus prefatis fratribus per nos cum preriomi-

natis bonis impheodatis quo ad jus suum hereditarium,

ac Gerdrudi prescripte. quo ad ipsius usufructum, cuili-

bet pro jure suo, in premissis bonis veram et justam

parare warandiam loco et tempore oportunis. Dantes ip-

sis in testimonium super ea. presens scriptum sigillo no-

stro majori communitum firmiter et roboratum. Sub anno

dni. MCCCXL septimo feria quinta proxima ante festum

Pentecostes.

M LXVH.
ex autographo.

Universis presentia visuris seu audituris Ego Ermifridus

dictus Stempel cupio fore notum publice protestando Quod
vendidi et assignavi sicut et presentibus literis vendo et

assigno atque trado honorabilibus viris dominis decano

et capitulo ecclesie Bramescensis osnaburgensis diocesis»

ementibus et suscipientibus decimam meam quatuor do-

morum sitarum in Riste in parochia Bramescensi ante-

dicta videlicet decimam domus Thiderici dicti subinch

decimam domus Johannis dicti Gudde de riste decimam
domus hinrici dicti Thidrinkinch et decimam domus Jo-

hannis Bardelaghe et quarumlibet casarum ad ipsas domos

et decimam spectantium tarn predialem quam minutam

decimam domorum et casarum earundem Ipsam decimam

cum universis et singulis suis Juribus fructibus et appen-

ditiis per dictos decanum et capitulum ex nunc iusto emp-

tionis titulo possidendam pro septoaginta marcis osna-
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burgensium denuriorum legalium et bonorum michi placite

persolutis. Promittens ipsis emptoribus de predicta de-

cima et omnibus eins appenditiis iustam äc debitam fa-

cere Warandyam et quodcunque ad veram warandinam
pertinet eos indempnes omnimodo conservare. Tali tarnen

facultate michi gratiosa concessione dictorum decani et

capituli reservata. Quod infra sex annos a festo pasche

proxime venturo computandos immediate et continue sub-

sequentes quolibet eorundem annorum festo pasche dum-
.modä ipsis a me vel a meis heredibus in festo beati

Michahelis precedente fuerit preintimatum re^mere po-

tero ad proprios usus dictam decimam pro vel cum lxx
marcis monete antedicte. Alioquin contractus hujusmodi

stabilis et perpetuus permanebit Et tunc dictis decano

et capitulo effectualitcr absque eorum dampno procurabo

proprietatem et directum dominium decime antedicte cum
resignatione ubi de jure fuerit Vaciendum seu procuran-

dum Et nos Ermifridus antedictus famulus, Thidericus

dictus umke. Hugo et fredericus fratres dicti Beren Ever-
liardus de varendorpe milites et Johannes Stempel famu-

lus promisimus et promittimus data fide et insolidum et

conjunctis manibus tamquam principales debitores omnia
quae superius sunt expressa totaliter adimplere et absque

ullo obstaculo dicti Ermifridi et suorum heredum invio-

labiliter observari Quod si predicta Tel alique predicto-

rum quod absit facere neglexerimus Ex tuuc quantum-

cunque a predictis decano et capitulo moniti fuerimus aut

eorum nuntio seu requisiti fuerimus post ipsorum moni-
tiones octava die sub'eadem fide civitatem osnaburgen-

sem intrabimus ibi in uno hospicio honesto nobis de-

signando simul ad jacendum ex ipsa civitate nullatinus

exituri nisi prius dictis dominis de dampnis et impedi-

mentis omnibus plenarie fuerit satisfactum et dicte de-

cime proprietas ut premittitur fuerit procurata Preterea

si aliquis ex nobis aut a nobis substitutus ante comple-

tionem premissorum obierit superstites nostri in locum
decedentis alium fidejussorem eque bonüm ad praemissa

infra mensem continuum postquam pro hiis moniti fuerint

subrogabunt haec omnia et singula promittimus fide data

et insolidum prout supra. In quorum omnium testimonium
sigilla nostra presentibus sunt appensa darum anno domini
MCCCL primo crastino lucie virginis.
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M LXVIII.

ex autographo.

Wi Johan von genadin godes Bischop to Osenbrugge
bekennen offenbarliche und betugin myd dysem breve dat

wi myd willen vnde vulbord des damprouysts des dam-
dekens vnde des Capityls to Osenbmgge dy lendvar,

manschop, egendum, unde herschop, dy wi hadden in

deme Tegedin to Ederen, dy gelegin is in dem Kerspele

to Lonigge hebbin gegeuen vnd geuen in dysem briue

fry quit ledig vnde loos vnde vor dorslachtig egen deme
prouyste vnde deme klostere to dem Borstele umme andere

fry egen gut, dat vns in des Tegedin stad weder geuen

is vnd hurume hebbe wi vertegin vnd vertigen des vor-

genomyden Tegedin, Lendvar manschop, egendum, her-

schop, vnd aller des, dat wi hadden in dem vorgenomi-

den Tegedin, wo man dat genomen mach, vnde is vnse

wille wal, dat der prouyst vnde dat kloster vorgenomid
myd dem Tegedin dun, alse myd iren frigen gude, wat
sy willen, Dat dyse Dinge stede vnd vast bliueu und
alle dinge vnvorbroken, hebbe wi Johan van genadin go-

des Bischop, der Dumdeken vnd dat CapittU to Osen-
brugge vorgenomyd vnse Jngesigele latin hangin an dysen
brief eyme waren orkunde auir diser dingge. Datum
Osenbrugge Anno domini Mill"™ CCCLIQ septima die

mensis Decembris.

M LXIX.

ex autographo.

Johannes dei gratia entecopus osnaburgensis. Ad univer-

sorum Christi fidelium notitiam deducere cupimus per

presentes, quod constituti in nostra presentia dilecti no-

bis in Christo Bernhardus dictus heket Rector altaris

sancte marie magdalene et Barbare virginis in ecclesia

Quakenburgensi nostre diocesis ac Bertramus dictus Tap-
prian aliter dictus de knehem famulus Castellanus noster

in Quakenb. nobis humiliter supplicaverunt ut cum ipsi

devota intentione ducti quoddam beneficium in capella

hospitalis in Quakenbrücge in honorem dei et beate marie

/
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genetricis sue atque omnium saoctorum consecranda fun-

dare et ipsam certis redditibus qui ad usus rectoris dicte

Capelle pro tempore existeatis cum centum et nonaginta

marcis dcnariorum Osenbrucge pro nunc lagalium et bo-

norum ac cum quiuquagiuta marcis recipiendis et tollen-

dis de legatis et adhuc legandis ad dictum hospitale com-

parari poterunt de consensu houorabilium et discretorum

virorum dominorum decani et Capituii ecclesie Brame-
ceosis patronorum ecclesie parochialis in Quakenb. ac

Rectoris ecclesie ejusdem infra cujus parochiam dicta ca-

pella situata existit ad laudem et houorem dei et dictö-

rum sauctorum mediante dei adjutorio, ita videlicet quod
jus patronatus ejusdem beneficii ad Decanum et Capitu-

lum predictos perpetuo pertineant et ipsum beneficium sub

modo et forma quibus nobis expedire videbitur de con-

sensu decani et capituii ac rectoris predictorum prö Sa-

lute animaram ipsorum ac consanguineorum suorum et

benefactorum dicti hospitalig seu Capelle dotare intendant

hujusmodi fundationi et dotationi nostrnm consensum ad-

hibere dictasque fundationem et dotationem approbare et

auctorizare dignaremur. Nos attendentes intentionem die-

torum Befnhardi et Bertrami ex instinetu divino proce-

dere ut cultus divinus nostris temporibus augeatur sup-

plicationibus ipsorum inclinati fundationem dotationem

ac translationem seu donationem juris patronatus predic-

tas approbamus et auetorizamus Statuentes et ordinantes

ut provisio dicti beneficii apud decanum et capitulum

predictos perpetuo permaneat Et quod dicti decanus et

Capitulum quotienscunque ipsum beneficium vacare con-

tingit uni de concanonicis suis prebendatis actu in sacer-

dotio constituto vel infra annum continuum in sacerdo-

tem promovendo et nulli alteri de dicto beneficio provi-

dere salva prima provisione quam^facere poterunt de per-

sona quacunque debebunt, et quod dictus canonicus seu

persona cui de dicto beneficio prout premissum est pro-

\isum fuerit in dicto beneficio personalem residentiam

faciat, Et nulla sacramenta ecclesiastica nisi de speciali

licentia Rectoris predicti ministrare nec sermonem ad

populum facere presumat Sed Simbolum et festa pro-

uunciare et pro fundatoribus et beneficiatoribus dicte Ca-

pelle et beneficii devote orare poterit. Insuper nullas pre-

bendas et votivas seu jura parochialia tollat. sed alias
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oblationes quascunque peragere potent quas cum plebano

equaliter dividere Et missam cum nota vel absque nota

höre prime singulis diebus per se vel per alium cele-

brare. Et conformis Rectori dicte ecclesie in Quakenb.

et beneficiatis in eadem in sollempnitatibus et litaniis

esse debebit Insuper statuimus et ordinamus quod obla-

tiones de Truncis in hospitali et capella predictis posi-

tis provenientes inter dicte ecelesie in Quakenb. et ip-

siüs Capelle seu beneficii rectores ac infirmos ejus,dem

hospitalis salvo tarnen jure nostro equaliter dividantur.

Et si canonicus cui prefata capella collata fuerit ex \i-

gittimis causis in dicta capella residere non possit tunc

personaliter in ecclesia Bramescensi et non alibi residere

et Capelle predicte secundum consilium et Ordinationen!

decani Capituli et Rectoris predictorum de divinis pro-

videre. Et dictis decano et Capitulo singulis annis de
dictis redditibus tres marcas dictorum denariorum sive

resideat sive non ministrare debebit In qaorum omnium
testimonium sigillum nostrum presentibus **est appensum.

Et nos Nicolaus decanus totumque Capitulum ecclesie

Bramescensis predicte in Signum nostri consensus sigil-

lum nostrnm una cum sigillo reverendi in Christo patris

ac domini nostri domini Johannis opiscopi Osnaburgen-

sis predicti presentibus duximus apponendum Actum et

datum Osenbrugge in die beati Gregorii pape sub anno

a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

quarto.

JV^LXX,
ex autographo.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem MCCC
Quinquagesimo quarto. Indictione nona Mensis octobris

die vicesima quarta hora quasi nona. In cimiterio qua-

kenb. juxta ecclesiam parte occidentali. In mei notarii

pnblici et testium subscriptorum presentia constituti dis-

cretus vir bernhardus dictus heket rector nove Capelle

extra plan'cas quakenb. Conegnnd de arenhorst et suaneke

ipsius bernhardi procuratrix produxerunt quandam cedu-

lam papiream quam idem Bernhardus legit in hunc mo-
dum, dömine Johannes rector altaris beati nycolai in
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ecclesia quakenb. nos bernhardus rector nove Capelle

extra plancas quakenb. Conegundis de arenhorst de swa-
neke ipsius bernhardi procuratrix bona et peccuniam que
et quam habemus in litera presenti quam ego bernhar-

dus manu teneo decem sigillis sigillata resignamus et

per presentes Coram vobis pro animabus nostris.et fa-

miliarium nostrorum dünittimus Capelle nove prefate et

honorabilibus viris dominis decano et capitulo ecclesie

bramescensis ad usus Rectoris ipsius Capelle pro tempore
existentis perpetue permansura seu permansuram Salvo

nobis usufructu Sigillo prefati. capituli bramescensis in

eisdem bonis et peccunia sigillato preter eaexcipimus de-

cem marcas de peccunia in litera contenta quas dimit-

tendas in vita et in morte nobis pro voluntate nostra

reservamus Et requirimus tos domine Johannes ut hanc
cedulam una cum litera copietis et; in formam publicam

redigatis, litera vero quam produxerunt decem sigillis

sigillata in pergameni cedulis pendentibus de rubea cera

ut aparuit omni vicio et suspicione caruit quam copiari

et conscribi petiverunt: Ejus tenor de verbo ad verbum
dinoscitur esse fere talis: Nos fredericus de scaghen

miles fredericus hermannus herbordus Johannes et Hugo
ejus filii tenore presentimn recognoscimus publice prote-

stando quod justa et firma venditione vendidimus et per

presentes vendimus et in possessionem dünittimus bern-

hardo rectori altaris beatarum marie magdalene et bar-

bare virginis in ecclesia Quakenb. Conegundi de aren-

horst, svaneken ipsius bernhardi procuratrici ac dominis

Johanui praeposito in borstelo Johanni plebauo in qua-

kenb. Conrado rectori Capelle ibidem ipsorum testamen-

tariis et quibuscunque eorum testamentariis protempore

existentibus domum sitam in villa wardenstede dictam

myddendorpe quam bernhardus colit cum ipso bernhardo

et üliis ejus ac hinrico et fratre ejus et cum omnibus

ipsius domus juribus et pertinentiis ac vendidunus et per

presentes vendimus bernhardo Conegundi suaneken et aliis

prefatis ac eorum testamentariis decintam domus ton myd-
dendorpe predicte et decimam trium domorum in eadem
villa wardenstede quas herdach adhuc vivens et quidam

bernhardus ac hermannus dum viverent cotuerunt cum
decima quoruudam agrorum ad bona toden quade perti-

nentium et cum decima minuta et cum omnibus ipsius
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decime juribus attinentiis et fructibus pacifice possiden-

dis et tollendis pro nonaginta marcis denariorum inte-

grorum Osemb. bonorum et dativorum nobis per bern-

hardum conegundem et suaneken predictos in numerata

pecunia totaliter persolutis justam et sufficientem wa-
raqdiam facturi et prestituri ipsis de domo et decima

praefatis ubi et quum ab eis fuerimus requisiti, quas

quidem domum et decimam recepimus ab hinrico dicto

sunt uxore sua et üliis eorum titülo juste permutationis

pro domo to den echolte domo dicta to der hem et domo
to den bryncke Preterea nos fredericus miles et heredes

sui debebimus et volemus obtinere et procurare nostris

suihptibus et expensis ad manus ementium predictorum

libertationem et proprietatem decime quatuor domorum
prefatarum cum suis pertinentiis a Venerabiii domioo
episcopo ecclesie osnab. ac ab honorabilibus viris domi-

nis preposito Decano et Capitulo ecclesie osnab. predicte

absque Ullis expensis seu dampnis ementium predictorum

infra hinc et festum pasche quod occurret, anno domini
MCCC quinqnagesimo sexto, et posse habebimus quod
hinricus sunt predictus et filii ejus ipsam decimam et

pheudum ejus infra dictum triennium quando requisiti

fuerint resignent coram domino pheudi ad manus bern-

hardi conegundis suaneken et aliorum predictorum Pre-

terea si cum omni diligentia libertationem et proprieta-

tem predicte decime procurare nequirimus in quo nos

Semper absque sinistra suspicione demonstrare debebimus

ex tunc ego fredericus miles et fideiussores mei infra-

scripti dum a predictis personis vel ab eorum altero

moniti fuerimus in propriis personis vel in domibus no-

stris quas inhabitare solemus indilate unum commune ho-

spitium in quakenb. intrabimus ibidem jure jacentie seu

obstagii ad unum mensem continuum sub nostris expen-

sis omnes simul commansuri Infra quem mensem ad ma-
nus ementium predictorum libertationem proprietatem ac

resignationem decime supradicte * debebimus obtinere et

procurare per omnia ttt est predictum, Tel debebimus in-

fra eundem mensem jure jacentie bernhardo conegundi

svaneken ac eorum testamentariis sepedictis, dare et sol-

vere pro domo et decima prefatis ac pro ipsius decime

libertatione in parotis denariis absque ultts pi^noribus

et absque ulia contradictione juris sive facti nonaginta
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marcas deuariorum integrorum tempore solutionis Osemb.
bonorum et dativorom, Ad que omnia predicta et queli-

bet predictorum fuerint facienda tenenda et complenda,

ego fredericus miles prefatus, et nos brunstenus et Jo-

hannes de rumbeke, Johannes de boclo Conradus lodhe,

fredericus de bucka Johannes de sneghe wernerus w)f
de duthe thidericus de dorne et Johannes oltman famuli

promisiinus et in hiis scriptis promittimus fide data cor-

porali conjunctis manibus et in solidum bernhardo cone-

gundi, svaneken et testamentariis eorum sepedictis In-

super si aliqui nostrum medio tempore mortui fuerint,

tunc infra octo dies postquam ab iis permoniti fuerimus

quotiens acciderit, alium fidedignum fideiussorem, vel

alios fidedignos fideiussores ipsis sub fidedatione nostra

in solidum substituemus Datum sub sigillis nostris pre-

sentibus in testimonium appensis. Anno domini M.CCC.
quinquagefeimo secundo. In octava beati Johannis apostoli

et evangeliste facta fuit haec transscriptio sive copiatio

anno Indictione mense die hora et loco quibus supra

presentibus discretis viris bertramo tapprian famulo et

hermanno heken Rectori scolarum in quakenb. pluribus-

que aliis testibus fidedignis vocatis ad premissa specia-

liter et rogatis.

Et ego Johannes priswalch clericus Osnab. publicus

Imperiaü auctoritate Notarias quia dictam sepius

literam vidi legi, examinavi et nichil vicii vel sus-

spicionis in ipsa comperi eam in hanc publici in-

strumenti formam redegi. tenorem in nullo mutando.

quam meo consueto signo signavi sub meo officio

rogatus et requisitus in testimonium omnium pre-

missorum.

M LXXI.

ex autographo.

Mos Johannes de Bramesche, judex juratus in quakenb.

tenore presentiutn recognoscimus et notum facimus uni-

versis quod coram nobis in figura judicii constituta mar-

gareta de hilla, relicta quondam wolderti de bethen, suo

et heredum suorum jure et consensu justa et perpetua
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venditione vendidit voluntarie resignavit et in posses-

sionem dimisit, discreto viro bernhardo dicto beket, reo
tori noTe Capelle extra quakenb, et ejus successoribus

ad usus saos ortum quendam situm extra ortum Capelle

prefate ad partem orientalem m margarete a quon-

dam henrico de hille patre ejus relictum hereditario jure

perpetue possidendam, pro quatuor marcis denariorum

osnab. datiyorum, margarete prout recognovit totaliter

persolutis, dictaque margareta promisit bernhardo et ejus

ad capellam successoribus justam et perpetuam warandiam

de dicto orto se facturam, In premissorum testimonium

sigillum nostrum presentibus est appensum, presentes

fuerunt bernerus Korf, rodorichus et oltmanus de Kne-
hem, Wernherus et bertrammus dicti tapprian, wernhe-

rus wulf .filius quondam bermani wulf, dethwardus de

Arnhorst, Arnoldus de duthe, et otto ( . . . ibe)nesch, ac

alii fidedigni, datum anno domini MCCC sexagesimo se-

cundo feria tertia proxima post festum beati remigii

episcopL .4,. .,

>il' !tj.'

M lxxii.

i$4- ex autographo.

Rfos Macborius de twislo famulus Judex electus a par-
mm

coram nobis in judicio constitutus ludolphus filius quon-

dam Godefridi dicti Monik suo ao suorum fratris et so-

roris yidelicet Godefridi ac Margarete nomine ac cum
consensu et voluntate bernhardi dicti roggen presentiali-

ter astantis et consentientis justa et perpetua dimissione

dimisit ore ac manu resignavit et in possessionem tra-

didit winrico de bra famulo beken uxori sue ac eorum
veris beredibus benricum dictum de koborst suum ser-

vum, recognoscentes se recepisse ad suas et suorum fra-

trum manus nomine dimissionis quatuor marcas et octo

6olidos osnab. denariorum datiyorum ac nomine permu-
tationis hilligundem filiam quondam hermanni de myd-
dendorpe j>ro henrico supradicto. renunciayit que idem
ludolphus ad dictorum winrici. beken et suorum heredum
manus omni juri proprietatis impetitionis et actionis quod
sibi suis heredibus ac eorum beredibus in dicto henrico
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competebat et competere potent in futurum promittens

ipsis winrico et suis heredibus de sepedicto heurico eis

dimisso justam et veram warandiam se facturum fijie

data pro se fratribus suis antedictis. Presentes fuerunt

liborius dictus »ebene bernhardus dictus rogge ludolpbus

dictus rekelingh henricus dictus iode ac alü fide digni

In prescriptorum testimonium nos Macborius judex et

ego ludolphus dictus monik predicti duximus nostra si-

gilla presentibus appendenda Datum anno MCCC sexa-

gesimo secundo dominica proxima ante festuin omnium
sanctorum. ,

.

M LXXffl.
ex autographo.

NTobili domino Cristiano Comiti in Delmenhorst domino

eorum predilecto Swederus et bertramus fratres de dorne

famuli quidquid obsequii poterunt et favoris. Jus pheo-

dale seu homagium decimarum domorum infrascriptarum.

videlicet domus dicti hofman domus dicti ryngelduue do-

mus des ruwen domus dicte mareboldingh domus des

schonen, domus dicte broderingh, domus to reyneringh

domus des Junghen domus to rodberting domus to rey-

noldingh domus to hildebrandingh et domus dicti bye-

mannes, sitarum in villa et collegio lechterke in paro-

chia badberghen. quod a vobis in pheqdo tenebamus ad

manns bernhardi de snetlaghe famuli et suoxum heredum

coram vobis presentibus resignamus petentes vos instan-

ter ut ipsos hujusmodi jure velitis inpheodare hec jugiter

erga vos cupimus deservire, Datum nostris sub sigillis

preseutibus in testimonium appensis. anno Dni. MCCC se-

xagesimo quarto feria quarta proxima post dominicam
' qua cantatur Miserkordia Domini.

M LXXIV.
ex autographo.

Ad universorum noticiam quibus presens scriptum exhi-

bitum vel ostensum fuerit, Dei gratia nos Reynherus
Ecclesie Corbiensis Abbas, cupimus fore notum, quod
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strenuum famulum fidelem nostrum Bernhardum de Snet-

laghe cum Ottone ipsius primogenito cum bonis subscrip-

tis, nobis in pheodo dependentibus, pro nunc in hijs

scriptis impheodamus videlicet primo cum Curia in Snet
laghe in parochia Löningen sita, cum casa dicta tor

Trentlaghe, cum duabus casis dictis ton Varndinghe in

parochia Menslage situatis, cum casa tor Ellerlaghe, cum
casa dicta wlgariter Humelen hug in villa Lotberghe con-

sistente, ac cum area et domo Volcmari in villa Lönin-

gen, domo Mensingh in Merdorpe, domo Hermanni longi

in Rodene, domo Cristiani, quam pronunc colit Rodolfus

ibidem, domo Alberti ibidem, domo dicti Olric, kregen

cordewacker in Halten, domibus ton Marquording, alias

' dictis waterman in Lotberghen, domo Johannis to der

wyk, domo Johannis dicti Scriuen, et domo dicti Do-
belhus cum ejus casa, ac decima in villa Lechterke in

parochia Batberghen, Volentes nicholominus prefaüs Bern-
hardo ac Ottone per nos cum prefatis bonis impheodatis,

quo ad jus suum heriditarium in predictis bonis veram
et justam parare warandiam loco et tempore oportunis

Dantes ipsis in testünonium super eo presens scriptum

Secr. nostro communitum Sub anno dni. MCCCLX sexto

Octava Purificationis Marie virgiuis gloriose.

M LXXV.
ex autographo.

Ufos Willo de Smerthen famulus. Judex juratus in Qua-
kenb. recognoscimus per presentes quod coram nobis in

judicio consütnti Wicboldus dictus ringelduye, gerburgis
ejus uxor, wernerus, wicbertus, ludolphus bernhardus,
hermannus Johannes gerhardus, albertns, ludgardis et al-

heydis eorum filii ac heredes Dornum eorum sitam in

villa lechterke in parochia; batberghen quam dicti con-
juges hactenus coluerunt possidendo una cum omnibus
suis juribus et pertinenciis. justa et perpetua resignatione

ore ac manibus voluntarie resignaverunt nichil sibi juris

seu inpetitionis in eadem reservantes ac in possessionem

dimiserunt honorabili viro domino henrico dicto Vos
Canonico ecciesie osnab. gyselberto vos ejus fratri ac
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eorum veris heredibus. jure hereditario perpetue possi-

dendam et habendam. promiserunt que ijdem Wicboldus
gerburgis conjuges, ac eorum filii antedicti se nuuquam
inpetituros. dietarn domum ipsius pertinentias nec domi-
num henricum et gyselbertum fratres predictos ac eorum
heredes ratione domus antedicte Cunctis fraude ac dolo

exclusis et pretermissis. Presentes fuerunt Justatius woke
fredericus vos, borchardus faber henricus rogge, stolte

tebbeke, gyselbertus et henricus filii frederici vos, gysel-

bertus droghe hermannus rempe, ac alii fidedigni. Iu
prediotorum testimonium nos Willo judex predictus du-

ximus nostrum sigillum presentibus appendendum, Datum
anno domini MCCC septuagesimo tercio die beatorum
Tyburcii et Valariani martyrum. t

t •

JV2 LXXVI.
ex autographo.

Wy frederic van *bra vnde ztephan wanne Everdes sone

yan bra knapen bekennet vnde betughet openbare vor

allen luden an dessen breue, dat wy vnde winrich van

bra de myn broder is frederic, vnde myn veddere Ste-

phan vorenomet, deyleden ghelike al vnse vaderlike erue

vn gut, Do veÜen wynrike to an synen deyl. de verde

deyl. des tegheden to herberen ouer dat dorp., dat hus

to Wescelingh ok dar beleghen., dat wanne tyde bowede,
vortmer de verde deyl des tegheden ouer dat dorp to

tvngestorpe, de derde deyl in der eckel wisch in der